《中华人民共和国统计法》第二十五条规定：统计调查中获得的能够识别或者推断单个统计调查对象身份的资料，任何单位和个人不得对外提供、泄露，不得用于统计以外的目的。



                                                                       问卷编号          

企业权益维护调查问卷

一、企业基本信息
A1.企业名称：        
[bookmark: _GoBack]A2.所在地区：       市      县（区）
A3.企业类型：
1.国有及其控股企业      2.集体企业及股份合作制企业     3.私营企业  
4.联营企业              5.港澳台商业投资企业           6.外商投资企业  
7.其他（请注明：         ）
A4.所属行业（跨行业的选择其主导行业）：
  1.房地产           2.金融业          3.建筑业       4.制造业 
  5.批发零售业       6.交通运输邮政                   7.住宿和餐饮业
A5.企业规模属于：    
  1.大中型企业      2.小微企业
A6.企业成立多少年了？  
1. 不到3年      2.  3—5年      3.  6—10年     4.  11年以上
A7.您的企业属于：  1.本地企业     2.外地企业
二、企业权益维护
B1.贵单位权益与非国家职能部门（民事主体）发生纠纷情况（在每一行中选择一格打√）
	纠纷类型
	0次
	1-2次
	3-5次
	6次及以上

	1.物权纠纷
	
	
	
	

	2.合同纠纷
	
	
	
	

	3.侵权纠纷
	
	
	
	

	4.知识产权纠纷
	
	
	
	

	5.公司经营、股权纠纷  
	
	
	
	

	6.劳动人事纠纷
	
	
	
	

	7.商业秘密
	
	
	
	

	8.其他（请清明）        
	
	
	
	


B2.贵单位权益与非国家职能部门（民事主体）发生纠纷后，是如何处理（可多选）的:
    1.与对象协商          2.找行业协会或者企业联合会      3.找政府主管部门      
    4.诉讼或者仲裁        5.新闻媒体                      6.其他（请清明）       
B3.你认为解决单位权益与非国家职能部门（民事主体）发生纠纷的最有效途径是（限选一项）：
    1.与对象协商        2.找行业协会或者企业家联合会     3.找政府主管部门   
  4.诉讼或者仲裁     5.新闻媒体                      6其他（请清明）       
B4.近3年来，贵单位下列权益是否受国家职能部门的不当干涉或侵害（在每一行中选择一格打√）
	干涉或侵害的类型
	0次
	1-2次
	3-5次
	6次及以上

	1.劳动人事权
	
	
	
	

	2.兼并重组决策权
	
	
	
	

	3.产品或者服务决策权
	
	
	
	

	4.生产服务运营权（如违法责令停产停业，中断供电、供水、供气等无法定事由限制企业的生产经营活动）
	
	
	
	

	5.生产服务资质权（如违法暂扣或者吊销许可证、执照）
	
	
	
	

	6.预征税收
	
	
	
	

	7.不当摊牌
	
	
	
	

	8.违规检查
	
	
	
	

	9.强制要求接受培训
	
	
	
	

	10.强制要求购买产品或服务
	
	
	
	

	11.强迫提供赞助或者捐献 
	
	
	
	

	12.强迫参加学会、协会、研究会等社会团体
	
	
	
	

	13.不当征收
	
	
	
	

	14.违法查封、扣押、冻结
	
	
	
	

	15.不当征用或者调度
	
	
	
	

	16.不当没收、不当罚款、
	
	
	
	

	17.代付招待费或者业务费等
	
	
	
	

	18.要求放弃诉讼
	
	
	
	

	19.没有给予申辩机会
	
	
	
	

	20.要求放弃复议
	
	
	
	

	21.知情权
	
	
	
	

	22.禁止或阻挠申诉或上访
	
	
	
	


B5.贵单位上述权益受到国家职能部门的不当干涉或侵害，是如何处理（可多选）的:
1.被迫接受          2.找行业协会或者企业联合会      3.找政府或者上一级主管部门
4.诉讼或者仲裁      5.新闻媒体                      6.其他（请清明）       
B6.贵单位上述权益受到国家职能部门的不当干涉或侵害后，你认为解决纠纷的最有效途径是（限选一项）：
1.被迫接受          2.找行业协会或者企业联合会      3.找政府或者上一级主管部门
4.诉讼或者仲裁      5.新闻媒体                      6.其他（请清明）       
B7.权益受到侵害后，相关职能部门及其工作人员是否有如下行为（在每一行中选择一格打√）
	行为类型
	从来没有
	偶尔有
	有时有
	经常是如此

	1.包庇纵容侵害者
	
	
	
	

	2.对申诉检举泄密
	
	
	
	

	3.打击报复
	
	
	
	

	4.拒绝受理举报、投诉
	
	
	
	

	5.推诿不作为
	
	
	
	


三、企业经营者权益维护
C1.作为企业经营者，您个人的下列权益是否被职能部门干涉或侵害过（在每一行中选择一格打√）
	干涉或侵害的类型
	0次
	1-2次
	3-5次
	6次及以上

	1.名誉权
	
	
	
	

	2.荣誉权
	
	
	
	

	3.隐私权
	
	
	
	

	4.人身自由权
	
	
	
	

	5.个人财产权（如违法查封、扣押、冻结或没收）
	
	
	
	

	6.经营企业的薪酬或报酬权
	
	
	
	


C2.作为企业经营者，您个人的权益受到国家职能部门的不当干涉或侵害后，是如何处理的（可多选）:
  1.被迫接受          2.找行业协会或者企业联合会      3.找政府或者上一级主管部门
  4.诉讼或者仲裁        5.新闻媒体                      6.其他（请清明）       
C3.作为企业经营者，您个人的权益受到国家职能部门的不当干涉或侵害后，最有效途径是（限选一项）：
  1.被迫接受          2.找行业协会或者企业联合会      3.找政府或者上一级主管部门
  4.诉讼或者仲裁      5.新闻媒体                      6.其他（请清明）       
C4.作为企业经营者，您个人的下列权益是否被非国家职能部门（民事主体）侵害（每一行中选择一格打√）
	干涉或侵害的类型
	0次
	1-2次
	3-5次
	6次及以上

	1.名誉权
	
	
	
	

	2.荣誉权
	
	
	
	

	3.隐私权
	
	
	
	

	4.人身自由权
	
	
	
	

	5.个人财产权（如违法查封、扣押、冻结或没收）
	
	
	
	

	6.经营企业的薪酬或报酬权
	
	
	
	


C5.您的上述权益受到非国家职能部门（民事主体）的不当干涉或侵害后，是如何处理的（可多选）:
   1.被迫接受          2.找行业协会或者企业联合会     3.找政府或者上一级主管部门
   4.诉讼或者仲裁        5.新闻媒体                      6.其他（请清明）       
C6.您的上述权益受到非国家职能部门（民事主体）的不当干涉或侵害后，最有效途径是（限选一项）：
   1.被迫接受         2.找行业协会或者企业联合会      3.找政府或者上一级主管部门
   4.诉讼或者仲裁      5.新闻媒体                      6.其他（请清明）       
四、社会组织维权作用评价
D1.您认为企业联合会、企业家协会、行业协会等社会组织在维护企业及企业经营者合法权益中的作用如何：
   1.非常大        2比较大        3一般        4不太大       5完全没有
D2.具体而言，您认为企业联合会、企业家协会、行业协会等社会组织在维护企业及企业经营者合法权益中的下列作用发挥如何（在每一行中选择一格打√）
	
	非常大
	比较大
	一般
	不太大
	完全
没有

	1.向有关行政机关反映企业或企业经营者的要求
	
	
	
	
	

	2.向有关行政机关提出维护企业或企业经营者合法权益的批评、建议
	
	
	
	
	

	3.向企业或企业经营者提供法律咨询或服务
	
	
	
	
	

	4.参与或协助相关纠纷的调停
	
	
	
	
	

	5.支持企业或企业经营者诉讼
	
	
	
	
	


D3.您认为是否需要强化或完善企业联合会、企业家协会、行业协会等社会组织在维护企业及企业经营者合法权益中地位或职责：
  1.非常需要        2比较需要       3不好说      4不太需要       5完全没有必要
D4.具体而言，您认为需要强化或完善企业联合会、企业家协会、行业协会等社会组织在维护企业及企业经营者合法权益中的下哪些职责（在每一行中选择一格打√）
	
	非常需要
	比较需要
	不好说
	不  太需  要
	完全没有必要

	1.明确企业联合会、企业家协会、行业协会等社会组织在维护企业及企业经营者合法权益中法律地位
	
	
	
	
	

	2.建立企业、社会组织、政府相关部门组成的维护企业权益的三方机制
	
	
	
	
	

	3.向有关行政机关反映企业或企业经营者的要求
	
	
	
	
	

	4.向有关行政机关提出维护企业或企业经营者合法权益的批评、建议
	
	
	
	
	

	5.向企业或企业经营者提供法律咨询或服务
	
	
	
	
	

	6.参与或协助相关纠纷的调停
	
	
	
	
	

	7.支持企业或企业经营者诉讼
	
	
	
	
	


D5.您是否同意下列关于企业联合会、企业家协会、行业协会等社会组织的一些说法（在每一行中选择一格打勾）
	
	非常同意
	比较同意
	不好说
	不太同意
	完全不同意

	1.法律地位不够明确
	
	
	
	
	

	2.职责不够清晰
	
	
	
	
	

	3.职责不能满足维权需要
	
	
	
	
	

	4.维权沟通机制不够顺畅
	
	
	
	
	

	5.维权不够专业
	
	
	
	
	

	6.维权不够主动积极
	
	
	
	
	


D6.您对下列机构或组织执法的信任程度如何（在每一行中选择一格打√）
	
	非常信任
	比较信任
	不好说
	不太信任
	完全没信任

	1.公安部门
	
	
	
	
	

	2.工商质检部门
	
	
	
	
	

	3.税务部门
	
	
	
	
	

	4.环保部门
	
	
	
	
	

	5.法院
	
	
	
	
	

	6.检察院
	
	
	
	
	

	7.中央政府
	
	
	
	
	

	8.省级政府
	
	
	
	
	

	9.县级政府
	
	
	
	
	


D7.你对下列机构或组织执法工作的满意程度如何（在每一行中选择一格打√）
	
	非常满意
	比较满意
	一般
	不太满意
	完全不满意

	1.公安部门
	
	
	
	
	

	2.工商质检部门
	
	
	
	
	

	3.税务部门
	
	
	
	
	

	4.环保部门
	
	
	
	
	

	5.法院
	
	
	
	
	

	6.检查院
	
	
	
	
	

	7.中央政府
	
	
	
	
	

	8.省级政府
	
	
	
	
	

	9.县级政府
	
	
	
	
	


 E1.您的性别：   1.男   2.女
 E2.年龄：       周岁
 E3.文化程度：    1.初中及以下     2高中/中专/ 职高       3大专     4本科及以上
 E4.您在本单位的职务：  1.董事长或执行董事   2.总经理      3.部门经理   4其他      (请注明)
  E5.您的联系方式（电话或手机）：                       
我们调查到此结束，再次感谢您的支持！


9

